



Nuuk Lokalreklame A/S

Sipisaq Avannarleq 10, B.
3900 Nuuk
CVR-nr. 73454816

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
02.03.2022

Jens Bruun
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021	9
Balance pr. 31.12.2021	10
Egenkapitalopgørelse for 2021	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Nuuk Lokalreklame A/S
Sipisaq Avannarleq 10, B.
3900 Nuuk

CVR-nr.: 73454816
Hjemsted: Sermersooq
Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Bestyrelse

Jens Bruun, formand
Ulla Debora Lynge
Klaus Høyer Nygaard
Jette Ørbæk Skifte Andersen
Lars Vesterløkke

Direktion

Christian Schultz-Lorentzen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Imaneq 33, 6-7. etage
Postboks 20
3900 Nuuk
Grønland

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i 2021 været udgivelsen af den ugentlige husstandsomdelte Nuuk Ugeavis samt produktion af annoncer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Ugeavisens hjemmeside indeholder i dag alle annoncer, der indrykkes i den trykte udgave. Ugeavisens hjemmeside er et sted, hvor man nemt kan finde en håndværker, frisør eller det gode tilbud på de daglige fornødenheder, man har brug for. Hjemmesiden blev etableret for at understøtte interessen for, hvad der foregår i Grønlands hovedstad, og for at styrke annoncørernes gennemslagskraft over for deres kunder.

Hjemmesiden er en integreret del af Grønlands største onlinemedie: Sermitsiaq.AG, hvilket sikrer en stor læserskare. Hjemmesiden kan også tilgås direkte via adressen www.nuuk-ugeavis.gl.

Initiativet er målrettet læsere, der søger journalistisk bearbejdet stof fra deres nærområde, mens de lokale printannoncører har optimale muligheder for også at profilere sig over for de kunder, der alene foretrækker den digitale formidling.

Corona-pandemien har også i 2021 haft indvirkning på Ugeavisens aktivitet og økonomi. Pandemiens 2. og 3. bølge kom også til Grønland, og mod slutningen af året var en stor del af befolkningen smittet. Sygdomsforløbet er dog ikke så alvorligt som ved pandemiens udbrud. Det påvirker stadig detailhandelens og befolkningens aktiviteter i samfundet, og Ugeavisens regnskab er ikke gået ram forbi.

Der er i årets løb gennemført en række ejendomsrenoveringer, som fortsættes i det kommende år. Nuuk Ugeavis er det foretrukne annoncemedia i Nuuk, og virksomheden er fortsat godt rustet til at dække behovet for annoncering i lokalsamfundet.

Nuuk Ugeavis' bruttofortjeneste blev i 2021 t. kr. 2.124 (mod 2.491 i 2020)

Årets nettoresultat efter skat er et underskud på t. kr. 605 (mod et underskud på t. kr. 584 i 2020). Resultatudviklingen er ikke tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgjorde ved årets slutning t. kr. 4.992 (mod t.kr. 5.596 i 2020)

Resultatforventninger

Resultatet for 2021 indfrie ikke forventningerne til året. I 2022 vil Ugeavisen optimere driften, hvor det er muligt. Det vil påvirke 2022 resultatet, og der forventes derfor et resultat på et bedre niveau afhængigt af omfanget af covid-19.

Ændringer i bestyrelsen

Bestyrelsesformand Jens Bruun fratræder, på generalforsamlingen, på grund af aldersgrænsen. Medarbejderrepræsentant Jette Andersen, der var på valg, blev genvalgt. Bestyrelsen består herefter af 4 bestyrelsesmedlemmer, heraf 1 medarbejdervalgt bestyrelsesmedlem.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		2.136.793	2.491.492
Personaleomkostninger	1	(2.392.809)	(2.607.862)
Af- og nedskrivninger		(678.054)	(671.769)
Driftsresultat		(934.070)	(788.139)
Andre finansielle indtægter		70.563	105.972
Andre finansielle omkostninger	2	(51.570)	(112.763)
Resultat før skat		(915.077)	(794.930)
Skat af årets resultat	3	310.251	210.656
Årets resultat		(604.826)	(584.274)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(604.826)	(584.274)
Resultatdisponering		(604.826)	(584.274)

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Grunde og bygninger		16.852.320	17.470.145
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		116.945	177.174
Materielle aktiver	4	16.969.265	17.647.319
Anlægsaktiver		16.969.265	17.647.319
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		366.440	372.878
Andre tilgodehavender		4.772	6.668
Tilgodehavender		371.212	379.546
Likvide beholdninger		509.368	884.993
Omsætningsaktiver		880.580	1.264.539
Aktiver		17.849.845	18.911.858

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		4.491.580	5.096.406
Egenkapital		4.991.580	5.596.406
Udskudt skat		1.131.467	1.441.718
Hensatte forpligtelser		1.131.467	1.441.718
Gæld til realkreditinstitutter		473.202	565.571
Bankgæld		1.799.770	2.080.057
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		0	567.000
Langfristede gældsforpligtelser	5	2.272.972	3.212.628
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	5	349.989	335.393
Leverandører af varer og tjenesteydelser		208.982	337.654
Gæld til tilknyttede virksomheder		8.321.486	7.405.275
Anden gæld		573.369	582.784
Kortfristede gældsforpligtelser		9.453.826	8.661.106
Gældsforpligtelser		11.726.798	11.873.734
Passiver		17.849.845	18.911.858
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	7		

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	5.096.406	5.596.406
Årets resultat	0	(604.826)	(604.826)
Egenkapital ultimo	500.000	4.491.580	4.991.580

Noter

1 Personaleomkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Gager og lønninger	2.154.687	2.400.753
Pensioner	91.883	91.580
Andre omkostninger til social sikring	26.061	19.629
Andre personaleomkostninger	120.178	95.900
	2.392.809	2.607.862
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	10	10

2 Andre finansielle omkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	48.623	111.054
Øvrige finansielle omkostninger	2.947	1.709
	51.570	112.763

3 Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Ændring af udskudt skat	(310.251)	(210.656)
	(310.251)	(210.656)

4 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	27.509.098	810.294
Kostpris ultimo	27.509.098	810.294
Af- og nedskrivninger primo	(10.038.953)	(633.120)
Årets afskrivninger	(617.825)	(60.229)
Af- og nedskrivninger ultimo	(10.656.778)	(693.349)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	16.852.320	116.945

5 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald efter 12 måneder 2021 kr.	Restgæld efter 5 år 2021 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	69.604	66.344	473.202	0
Bankgæld	280.385	269.049	1.799.770	550.475
	349.989	335.393	2.272.972	550.475

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom 1.880 t.kr. i Spindlers Bakke 10A med regnskabsmæssig værdi 1.856 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 200 t.kr. i Spindlers Bakke 10B med regnskabsmæssig værdi 1.275 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 3.200 t.kr. i Saqqarliit 50 med regnskabsmæssig værdi 3.620 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 5.500 t.kr. i Spindlers Avannarleq 10C med regnskabsmæssig værdi 3.977 t.kr.

Til sikkerhed for realkreditinstitut er deponeret ejerpantebrev nom. 1.500 t.kr. i Seernaq 5 med en regnskabsmæssig værdi 1.649 t.kr.

7 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Den erhvervsdrivende fond Mediehuset Sermitsiaq.AG, Nuuk ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.
